[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                           От   10.03.2020г.     №  94

                                                     р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации   Духовницкого муниципального района Саратовской области        № 28 от 03.02.2016г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»»

В соответствии  Федеральным законом от 27.12.2019 N 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района, администрация Духовницкого муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации  Духовницкого муниципального района Саратовской области № 28 от 03.02.2016г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», следующие изменения:

1.1. В п.2.4. абзац первый изложить в следующей редакции:

«Градостроительный план земельного участка выдается заявителю, не позднее чем через четырнадцать рабочих дней со дня подачи заявления, в соответствии с указанным заявителем при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги способом получения результата:

· непосредственно в органе местного самоуправления;

· направляется почтой по адресу, указанному в заявлении;

· направляется для выдачи заявителю в МФЦ, в порядке и сроки, предусмотренные Соглашением о взаимодействии;

· в форме электронного документа , подписанного должностным лицом с использованием усиленной  квалифицированной электронной подписи независимо от формы или способа обращения за услугой.

Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр.»

1.2. В п.3.5. добавить новый абзац в следующей редакции:

 «Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр.»

   2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Духовницкого муниципаль​ного района И.С. Лялина.

Глава Духовницкого                                                                                        муниципального района                                                                В.И. Курякин